COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 538, DE 2013

AUTOR: Deputado Rodrigo Moraes

OBJETO: Altera a Lei nº 13.296, de 23 de dezembro de 2008, que estabelece o tratamento tributário do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores – IPVA, acrescentando o inciso IX ao seu artigo 13.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n.º 24, de 2009, solicitamos que ambos sejam reunidos e apensados ao mais antigo, a fim de que possam ser analisados conjuntamente, conforme determinação do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

     Sala das Comissões, em

DEPUTADO FERNANDO CAPEZ

                                Relator

Det/llgc

13pl538

SPL - Código de Originalidade: 1158510 200913 1609